
ВЕСТИ
Арамильские

123№63 (1670)   
29.12.2025Официально

8. Дератизация, дезинсекция 1,10
9. Итого, рублей за 1 квадратный метр жилой площади 

помещений 18,52

* в соответствии с постановлением Администрации Арамильского 
городского округа от 26.07.2023 № 497 «Об утверждении размера платы 
за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилого фонда, для собственников жилых 
помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об 
установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения, для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом на территории Арамильского 
городского округа». 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.12.2025 № 854

О внесении изменения в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 13.08.2024 № 447 «Об утверждении 

Перечня видов обязательных работ, Перечней объектов для выполнения  
осужденными исправительных и обязательных работ  на территории 

Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», статьей 50 Уголовного кодекса 
Российской Федерации, статьёй 31 Устава Арамильского городского округа, 
на основании письма Генерального директора общества с ограниченной от-
ветственностью «Уральский Завод Деталей Трубопроводов» от 27.11.2025  
№ 417 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 13.08.2024 № 447 «Об утверждении Перечня видов обязательных 
работ, Перечней объектов для выполнения осужденными исправительных 
и обязательных работ на территории Арамильского городского округа» из-
менение, изложив Приложение № 2 постановления в новой редакции (при-
лагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                            М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа 

от 18.12.2025 № 854

Приложение № 2
к постановлению Администрации Арамильского городского округа  

от 13.08.2024 № 447

Перечень объектов 
для отбывания осужденными, не имеющими основного места рабо-

ты, исправительных работ

№
п/п Наименование организации (предприятия) ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Ара-
мильский завод ЖБИ № 5» 6685069379

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ара-
мильдорстройкомплект» 6652001520

3. Общество с ограниченной ответственностью «Пред-
приятие ритуального обслуживания «Память» 6670084335

4. Общество с ограниченной ответственностью «Ара-
мильский завод резервуаров и металлоконструкций» 6685083278

5.
Государственное автономное учреждение здравоохра-
нения Свердловской области «Арамильская городская 
больница» (исключение «детское поликлиническое-от-

деление») 
6652007271

6. Общество с ограниченной ответственностью «Силур» 6672260040

7. Индивидуальный предприниматель Сычёв Александр 
Иванович 665205666660

8. Общество с ограниченной ответственностью «Лагуна» 6685015180

9. Общество с ограниченной ответственностью «Ураль-
ский Завод Деталей Трубопроводов» 6670335081

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.12.2025 № 856

Об утверждении Правил выделения бюджетных ассигнований 
из резервного фонда Администрации Арамильского городского округа 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
 и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 11 закона Свердловской области от 27.12.2004 года 
№ 221-ОЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера в Свердловской области», с по-
становлением Правительства Свердловской области от 06 июля 2022 года  
№ 435-ПП «Об утверждении Правил выделения бюджетных ассигнований 
из резервного фонда Правительства Свердловской области для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руковод-
ствуясь статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского 
городского округа, в целях совершенствования системы финансового обе-
спечения мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила выделения бюджетных ассигнований из резервно-
го фонда Администрации Арамильского городского округа для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (прилагает-
ся).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 19.11.2024 № 766 «Об утвержде-
нии Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда 
Администрации Арамильского городского округа для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю  
за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 
от 19.12.2025 № 856

Правила
выделения бюджетных ассигнований из резервного

фонда Администрации Арамильского городского округа 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера

1. Настоящие Правила определяют цели, условия и порядок выде-
ления бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации 
Арамильского городского округа (далее - резервный фонд) для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрез-
вычайная ситуация).

2. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются на финан-
совое обеспечение мер, направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуа-
ций муниципального и объектового характера, на финансирование расходов 
и мероприятий, не предусмотренных в бюджете Арамильского городского 
округа на текущий финансовый год, в том числе на проведение аварийно-
восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий 
и других чрезвычайных ситуаций, на финансирование иных непредвиден-
ных расходов местного бюджета, а также на оказание помощи гражданам, 
зарегистрированным на территории Арамильского городского округа, по-
страдавшим вследствие чрезвычайной ситуации.

Классификация чрезвычайных ситуаций производится в соответствии 
с постановлениями Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 
304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» и от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, воз-
никших вследствие лесных пожаров».

3. Бюджетные ассигнования из резервного фонда в рамках настоящих пра-
вил выделяются для покрытия расходов на финансовое обеспечение следу-
ющих мероприятий:

1) проведение аварийно-спасательных работ согласно перечню аварийно-
спасательных работ (приложение № 1 к настоящим правилам);

2) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ согласно 
перечню неотложных аварийно-восстановительных работ (приложение № 2 
к настоящим правилам);

3) развертывание и содержание в течение необходимого срока               (но 
не более шести месяцев) пунктов временного размещения и питания (из рас-
чета за временное размещение - до 913 рублей на человека в сутки, за пита-
ние – до 415 рублей на человека в сутки);


